
Segue decreto n. _

Oggetto: Autorizzazione all'esercizio di attività sanitaria di analisi presso il Laboratorio Generale di
Base gestito dalla Società "Marie & Pierre Curie s.r.l." (P. IVA 02036580591), per trasferimento
dalla sede di Via Aurelio Saffi nn. 53-69 - 04100 Latina, alla sede di Via Romagnoli snc - 04100
Latina.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
-lo Statuto della Regione Lazio ;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002 , n. 1, e ss.mm.ii.;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 , con la quale il Presidente della

Regione Lazio, Dott. Nicola Zingaretti, è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione
degli obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel
settore sanitario;

- la delibera del Consiglio dei Ministri dell o dicembre 2014 con la quale l'Arch. Giovanni Bissoni è
stato nominato Sub commissario per l 'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del SSR della
Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predisposizione dei
provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico commissariale, ai sensi della deliberazione
del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Decreto del Comm issario ad Acta n. U0090 del lO novembre 2010 concemente l ' approvazione

dei requisiti minimi autorizzativi per l' esercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie, con il
quale è stato avviato, tra l' altro , il proc edimento di accreditamento definitivo ;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del l O febbraio 2011 che modifica e integra il
Decreto del Commissario ad Acta U0090/2010;

- la legge regionale 22 aprile 20 Il, n. 6 e, in particolare, l 'art. 1, comma 12;
-la Legge Regionale 13 agosto 2011, n. 12 e, in particolare, l'art.1 , commi da123 a 125 ;
-la Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7 e, in particolare, l'art. 2, commi da 73 a 80;
- la legge regionale 15 luglio 2015 , n. lO;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00368 del 31.10.2014;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00412 del 26.11.2014;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00165 del 31/8 /2012 concemente "Conf erma
dell 'autorizzazione ali'esercizio e rilascio dell 'accreditamento istituzionale definitivo alla Società
"Marie & Pierre Curie s.r.l. " (P. IVA 02036580591), in persona del legale rapp.te p.t. Mancini
Maria Antonietta, con sede legale in Via Aurelio Saffi nn. 53-69 - 04100 Latina, per il presidio
sanitario denominato "Marie & Pierre Curie s.r.l. ". con sede operativa in Via Aurelio Saffi nn. 53
69 - 04100 Latina";

VISTA l'autorizzazione del Comune di Latina n. 69 del 6/4/2016 per la realizzazione di un
Laboratorio Generale di Base gestito dalla Società "Marie & Pierre Curie s.r.l ." (P. IVA
02036580591), per trasferimento dalla sede di Via Aurelio Saffi nn . 53-69 - 04 100 Latina, alla
nuova sede di Via Romagnoli snc - 04100 Latina;

VISTA l'istanza, assunta al protocollo della Regione Lazio in data 18/4/2016, con il n. 200120 di
autorizzazione all 'esercizio di attività sanitaria di analisi presso il Laboratorio Generale di Base
gestito dalla Società "Marie & Pierre Curie s.r.l. " (P . IVA 02036580591), per trasferimento dalla

Pagina 2 / 4 {f



Segue decreto n. _

sede di Via Aurelio Saffi nn. 53-69 - 04100 Latina, alla nuova sede di Via Romagnoli snc - 04100
Latina;

PRESO ATTO che la documentazione prodotta risulta rispondente a quella prevista dalla L.R. n.
4/2003 e dal R.R. n. 2/2007, e che pertanto sussistono i presupposti per il rilascio dell 'autorizzazione
all 'esercizio di attività sanitaria di analisi presso il del Laboratorio Generale di Base gestito dalla
Società "Marie & Pierre Curi e s.r.l. " (P. IVA 02036580591 ) per trasferimento dalla sede di Via
Aurelio Saffi nn. 53-69 - 04100 Latina, alla nuova sede di Via Romagnoli snc - 04100 Latina ;

VISTA la nota dell 'Area Autorizzazione e Accreditamento - Completamento adempimenti Legge
12/2011 prot. n. 221682 del 29/4/2016 con cui è stato richiesto al Dipartimento di Prevenzione della
ASL di Latina di effettuare la verifica ai sensi della L.R. n. 4/2003 , del R.R. n. 2/2007 e del DCA
8/2011, presso il Laboratorio Generale di Base gestito dalla Società "Marie & Pierre Curie s.r.l. " ,
sito in Via Romagnoli snc - 04100 Latina;

VISTA la nota della ASL di Latina, prot. 1748 del 118/2016, con cui si esprime la conformità ai requisiti
minimi ed il relativo parere favorevole all 'esercizio di attività sanitaria presso la nuova sede di Via
Romagnoli per trasferimento del Laboratorio Generale di Base gestito dalla Società "Marie & Pierre
Curie s.r.l. " (P. IVA 02036580591), dalla sede di Via Aurelio Saffi nn. 53-69 - 04100 Latina;

RITENUTO, quindi, di autorizzare l'esercizio di attività sanitaria di Analisi pres so il Laboratorio
Generale di Base, gestito dalla Società "Marie & Pierre Curie s.r.l. " (P. IVA 0203 6580591), per
trasferimento dalla sede di Via Aurelio Saffi nn. 53-69 - 04 100 Latina, alla sede di Via Romagnoli
snc - 04100 Latina, già accreditato con Decreto del commissario ad acta n. 165/201 2;

DECRETA

Per le motivazioni richi amate in premessa che si intendono integralmente riportate di :
di autorizzare l'esercizio di attività sanitaria di Analisi presso il Laboratorio Generale di Base,
gestito dalla Società "Marie & Pierre Curie s.r.l. " (P. IVA 02036580591), per trasferimento dalla
sede di Via Aurelio Saffi nn. 53-69 - 04100 Latina, alla sede di Via Romagnoli snc - 04100 Latina,
già autorizzato ed accreditato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00165 del 3118/2012.

Il Legale Rappresentante della società "Marie & Pierre Curie s.r.l. " , è la Sig.ra Maria Antonietta
Mancini, nata a Itri , il 5/6/1949.

Il Direttore Sanitario, responsabile del Laboratorio Generale di Base è la Dott. ssa Debora Salani, in
possesso della Laure in Scienze Biologiche e Specializzazione in Patologia Clinica, iscritta all 'Albo
dei Bio logi della Pro vincia di Latina al n. 051917.

Le att ività autorizzate con il presente provvedimento e accreditate sono quelle accerta te in sede di
verifica da parte della ASL di Latina e indicate nell 'attestato di conformità in premessa indicato.

Le attività autorizzate con il presente provvedimento e accreditate potranno essere soggette a
successivi processi di riorganizzazione, riconversione o rimodulazione sulla base degli atti di
pianificazione e programmazione sanitar ia che la Regione riterrà di adottare.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Legale Rappresentante della struttura, alla ASL di
Latina ed al Comune di Latina.

Pagina 3/4 ~

/



Segue decreto n. _
DECRETO N.~'1-~/}>(b

La ASL di Latina, è l'ente preposto alla vigilanza sulla persistenza dei requisiti strutturali , tecnici ed
organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento secondo quanto previsto dal decreto del
Commissario ad Acta n. V0090 del 10.11.2010 e successive modifi cazioni , e alle condizioni in base
alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti
disposizioni che disciplinano la materia e, in particolare, a quelli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai
relativi provvedimenti regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva
autorizzazione regionale.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

o7SET. 2016
Roma, Il......."....··..•..··•..•.........

Pagina 4 I 4 ti




